
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Об утверждении Положения о рабочих 
программах учебных предметов,учебных курсов 
(в том числе внеурочной деятельности), 
учебных модулей в соответствии с требованиями 
Федеральных образовательныхпрограмм 
начального общего образования, основного 
общего образования, среднего общего образования 
разрабатываемых в МБОУ «Бороздиновская СОШ»

На основании:
-Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ "Об образовании 

в Российской Федерации";
-Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЭ "О внесении изменений 

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 
Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации";

-Порядка разработки и утверждения федеральных основных 
общеобразовательных программ, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 30 сентября 2022 г. №874 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 ноября 
2022 г., регистрационный № 70809);

-Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 
по основным общеобразовательным программам -  образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 22.03.2021 №

-Приказа Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992 "Об 
утверждении федеральной образовательной программы начального общего 
образования";

-Приказа Минпросвещения России от 16.11.2022 № 993 "Об 
утверждении федеральной образовательной программы основного общего 
образования";

-Приказа Минпросвещения России от 23.11.2022 № 1014 "Об 
утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 
образования";

-Федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего образования, утвержденных приказом Минпросвещения 
от 31.05.2021 №286;

«БОРОЗДИНОВСКАЯ СОШ»

ПРИКАЗ
« i*f » 09 2023 г.

Ст. Бороздиновская

115;



-Федеральных государственных образовательных стандартов 
основного общего образования, утвержденных приказом Минпросвещения от 
31.05.2021 №287;

-Федеральных государственных образовательных стандартов среднего 
общего образования, утвержденных приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413, с изменениями, 
внесенными приказами Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 29 декабря 2014 г. № 1645, от 31 декабря 2015 г. № 1578, от 29 
июня 2017 г. №613, от 24 сентября 2020 г. №519, от 11 декабря 2020 г. 
№712, от 12 августа 2022 г. № 732;

-Положения о формах, периодичности, порядке текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение «О рабочих программах учебных предметов, 
учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей 
в соответствии с требованиями Федеральных образовательных программ 
начального общего образования, основного общего образования, среднего 
общего образования разрабатываемых в муниципальном 
общеобразовательном учреждении «Школа» (далее -  Положение) согласно 
приложению 1.

2.Учителям - предметникам:
2.1.Разработать рабочие программы учебных предметов, учебных 

курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей, 
реализующих основные образовательные программы соответствующего 
уровня общего образования, исходя из требований новых федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и 
основного общего образования (далее - рабочие программы), в соответствии 
с положением утверждённым пунктом 1 настоящего приказа в срок до 
25.08.2023.

2.2.Представить, в срок до 25.08.2023, рабочие программы учебных 
предметов, учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных 
модулей, заместителю директора по УВР Ивахненко М.Ю..

2.3. Ивахненко М.Ю. проводить индивидуальные консультации по 
разработке рабочих программ по запросу учителя -  предметника в срок до 
31.05.2023 г.

3.Считать утратившим силу Положение «О структуре, порядке 
разработки, утверждения и реализации рабочей программы учебных 
предметов, курсов, в том числе курсов внеурочной деятельности в



МБОУ «Бороздиновская СОШ».
4.Считать утратившим силу Положение «О рабочих программах 

учебных предметов, учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), 
учебных модулей, разрабатываемых в МБОУ «Бороздиновская СОШ» в 
соответствии с требованиями новых федеральныхгосударственных 
образовательных стандартов начального общего и основного 
общего образования", утвержденное приказом от 17.12.2021 №437.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школ!

С приказом озш


